
Vadlīnijas 
līdzdalības budžeta informācijas 

sistēmas izmantošanai



Par līdzdalības budžeta informācijas sistēmu

❑ Lai līdzdalības budžetu varētu īstenot visās pašvaldībās Latvijā, tiek veidots atbalsta rīks jeb līdzdalības
budžeta informācijas sistēma, kas sniegs iespēju e-vidē visām pašvaldībām organizēt līdzdalības budžeta
projektu ideju konkursus, savukārt iedzīvotājiem – gan piedalīties līdzdalības budžeta iniciatīvā, iesniedzot
projektu ideju pieteikumus vai balsojot par projektu idejām, gan aplūkot citos līdzdalības budžeta projektu ideju
konkursos iesniegtos teritorijas attīstības projektu īstenošanas piemērus.

❑ Līdzdalības budžeta informācijas sistēma tiek izstrādāta, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības
ministrijai (VARAM) īstenojot Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2.1.2.1.i.
investīcijas “Centralizētās platformas un sistēmas” projektu Nr. 2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/012 “Līdzdalības
budžeta pārvaldību nodrošinošas koplietošanas platformas attīstība un ieviešana”.

❑ Lai līdzdalības budžeta informācijas sistēmas funkcionalitāte atbilstu Pašvaldību likuma nosacījumiem par
līdzdalības budžeta īstenošanu pašvaldībās:

▪ tiks pilnveidota jau šobrīd pašvaldību rīcībā esoša informācijas sistēma Teritorijas attīstības plānošanas
informācijas sistēma (TAPIS), kuras ietvaros tiks izveidots jauns modulis – līdzdalības budžeta informācijas
sistēmas modulis. Izstrādes rezultātā tiks izveidota administratora vide, tādējādi sniedzot pašvaldību
attīstības plānošanas speciālistiem iespēju teritorijas attīstības plānošanas procesus īstenot vienuviet, t.sk.
nepieciešamo datu saņemšanu no citām valsts informācijas sistēmām;

▪ publisko daļu plānots izvietot ĢeoLatvija.lv, izveidojot atsevišķu sadaļu “Līdzdalības budžets”, kas
iedzīvotājiem sniegs iespēju gan aplūkot līdzdalības budžeta konkursos iesniegtos teritorijas attīstības
projektus, gan piedalīties līdzdalības budžeta iniciatīvā, balsojot par projektiem vai iesniedzot projektu
pieteikumus.

❑ Ņemot vērā minēto, VARAM sagatavojusi vadlīnijas līdzdalības budžeta informācijas sistēmas izmantošanai, kas
laika gaitā tiks precizētas/papildinātas, lai atbilstu aktuālajai situācijai.



Līdzdalības budžeta informācijas sistēmas 
administratora vide (TAPIS)



Līdzdalības budžeta informācijas sistēmas administratora vide (TAPIS), 
kurā pašvaldībām būs iespēja ievadīt nepieciešamo informāciju, lai rīkotu 
līdzdalības budžeta konkursu

Pamatinformācijas ievadīšana 
līdzdalības budžeta konkursa 
rīkošanai

Nolikuma un citu dokumentu 
augšupielāde, ar kuriem 
jāiepazīstas projekta iesniedzējam



Pašvaldība varēs noteikt, kādu informāciju 
(datnes) projekta iesniedzējam jāpievieno

Pašvaldība varēs izvēlēties, vai balsošanas 
periodā iedzīvotājiem ir redzams balsu 
skaits par projektiem, vai nav redzams, kā 
arī, vai iedzīvotājs savu balsi varēs atsaukt 
balsošanas perioda laikā

Pašvaldība varēs izvēlēties, vai balsošanas 
periodā iedzīvotājiem ir redzams 
provizoriski atbalstītie projekti



Projekta kartīte

Iesniegto 
projektu saraksts



Projektu statusi

Projektu atlases filtri



Iespējams veidot projekta 
versijas iesniedzēja/ 

pašvaldības pusē
versionēšana 



Līdzdalības budžeta informācijas sistēmas 
publiskā daļa (GeoLatvija.lv)



«Mana līdzdalība» Paziņojumu sadaļa 
Iespējams pierakstīties paziņojumu saņemšanai



«Mana līdzdalība» Mani balsojumi sadaļa 
Iespējams skatīt veiktos balsojumus



«Mana līdzdalība» Iesniegtie projekti sadaļa 
Iespējams skatīt iesniegtās idejas/projektus



Projektu kartes skats
Iespējams meklēt, skatīt, balsot par projektiem



Projektu saraksts
Iespējams meklēt, skatīt, balsot par projektiem



Pašvaldības līdzdalības budžeta konkursa profils



Pašvaldības līdzdalības budžeta konkursa profils



Projekta kartīte 
Iespējams skatīt, balsot par projektu



Projekta kartīte 
Iespējams skatīt, balsot par projektu



Projekta iesniegšanas process (uzsākšana) 



Projekta iesniegšanas kartīte (pirmā daļa)

Iespējams skatīt pašvaldībai piederošās zemes vienības
(iekrāsots zaļā krāsā)



Projekta iesniegšanas kartīte (otrā daļa)



Projekta iesniegšanas kartīte (trešā daļa)


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22

